

Styrelsen för

## Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

får härmed avge

# Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2023

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning - koncernen	5
Balansräkning - koncernen	6
Rapport över förändringar i eget kapital - koncernen	8
Kassaflödesanalys - koncernen	9
Resultaträkning - moderföretaget	10
Balansräkning - moderföretaget	11
Rapport över förändringar i eget kapital - moderföretaget	13
Kassaflödesanalys - moderföretaget	14
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	15
Underskrifter	30

### Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Lessebo Finance AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämman den **28 juni 2024**. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten ska fördelas.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Lessebo den 28 juni 2024

  
Göran Johansson

Styrelsen för

## Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

får härmed avge

# Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2023

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning - koncernen	5
Balansräkning - koncernen	6
Rapport över förändringar i eget kapital - koncernen	8
Kassaflödesanalys - koncernen	9
Resultaträkning - moderföretaget	10
Balansräkning - moderföretaget	11
Rapport över förändringar i eget kapital - moderföretaget	13
Kassaflödesanalys - moderföretaget	14
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	15
Underskrifter	30

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

## Förvaltningsberättelse

### Allmänt om verksamheten

Koncernen är leverantör av finpapper till i huvudsak den Europeiska marknaden. Bolaget är moderbolag till helägda dotterbolagen Lessebo Paper AB (org.nr 556955-1616) och Lessebo Egendom AB (org.nr 556951-5173).

Aktieägare är JOOL Invest AB 49%, Bakers AB i Lessebo 38,5% och Vigo Edberg Transport AB 12,5%.

### Ökad lönsamhet och kostnadseffektivisering

Verksamhetsåret 2023 har präglats av ett starkt fokus på att förbättra och effektivisera verksamheten och därmed kunna säkra lönsamhet i en dynamisk och utmanande marknadsmiljö. Vi har med andra ord fortsatt vår strategiska resa mot förbättrad lönsamhet, hållbarhet och operativa effektiviseringar. Vi kan stolta uppvisa gott resultat.

### Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

Koncernen, kkr	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	391 383	487 361	312 608	249 357	330 574
Rörelsemarginal %	5,16	0,73	-9,15	-5,96	-7,64
Balansomslutning	172 133	191 311	180 735	145 979	163 629
Soliditet %	-2	-7	-7	6	12

Definitioner: se not 33

Moderföretaget, kkr	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	0	0	6 600	30	0
Resultat efter finansiella poster	-646	-4 119	1 273	-5 376	-337
Balansomslutning	69 770	76 582	77 158	71 762	70 511
Soliditet %	58	52	57	49	42

Definitioner: se not 33

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

#### Koncernen

I januari 2023 togs ett strategiskt beslut att gå från traditionellt 5- till 4 skiftsdrift i vår verksamhet. Orsaken till beslutet var att vi under Q4 2022 såg en minskad orderingång och vi behövde därmed agera och anpassa verksamheten efter nya förutsättningar. Förhandlingar med facket avseende skifförändringen tillika varsel och sedermera uppsägningar, inleddes i januari 2023. Den nya skiftgången implementerades under februari månad. Effekten och besparingen knutet till vår minskade personalstyrka kom under tredje kvartalet. Vår nya skiftgång, med planerade stopp var fjärde vecka, har även inneburit att vår förmåga att planera maskinunderhåll har förbättrats och resulterat i såväl kostnadsbesparingar som ökad produktivitet.

Under året erhöll vi en betydande elåterbäring från staten vilket ytterligare stärkte vår finansiella position och bidrog till vår framgång. Trots utmaningar på marknaden, såsom volatiliteten i massapriser och svängningar i elpriserna, har vi lyckas uppnå ett starkt och positivt resultat.

En stor framgång under året har varit utmärkelsen vi vann för lanseringen av vårt färgade sortiment *Lessebo Colors - "The Big Rollout"*. Vi vann i hård konkurrens både Svenska Designpriset och D&AD:s internationellt mycket erkända pris, Wood Pencil. Genom denna lansering, mot färg och förpackning, har vi inte bara differentierat oss från våra konkurrenter utan också lyckats attrahera nya kunder och öka efterfrågan på våra produkter.

Under året har vi naturligt även fortsatt att utveckla och stärka våra kundrelationer. Arbetssättet har varit hög närvaro på internationella mässor, traditionella företagsbesök och personligt riktade inbjudningar till vår verksamhet med övernattnings på herrgården. Vi har även via JOOL gruppens sponsorskap av Nordea Open i Båstad haft möjligt till diverse nyckelkundsaktiviteter. Vårt arbete med att finna morgondagens samarbeten har resulterat i 48 nya kunder med såväl en bra geografisk som strategisk spridning inom branschen. Av dessa 48 kunder verkar 28 inom färg- och förpackningsbranschen och resterande inom traditionellt bok- och tryckeribranschen.

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

Under året har även det nya samarbetet med Bonnier Books och deras avtalstryckeri Livonia Print utvecklats i linje med våra högt ställda förväntningar. Vidare har detta samarbete även genererat nya volymer med andra tryckerier och förlagsgrupper i Europa. Under året har vi även fördjupa vårt samarbete med grossistföretaget Baxter som valde att tillhandahålla vårt Lessebo Colors sortiment för den engelska marknaden. Detta har varit naturligt öppnat upp nya möjligheter och ökat tillgängligheten för vårt färgade sortiment på en internationellt stark förpackningsmarknad.

Under året 2023 fortsatte vi vårt strategiska miljöarbete för ett mer hållbart samhälle och för att befästa vår position som en av världens mest miljövänliga pappersproducenter. Vårt redovisade Co2 utsläpp för verksamhetsåret 2023 är ännu inte bekräftat. Allt tyder dock på att vi kommer göra ytterligare en sänkning i relation till 2022 vilket således kommer stärka vår position på marknaden.

#### *Moderföretaget*

Bolaget har tillskjutit ägartillskott till dotterbolaget Lessebo Egendom AB med 2 Mkr under räkenskapsåret.

#### **Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

##### *Koncernen*

Vi kommer att fortsätta att fokusera på att stärka kärnverksamheter, utveckla innovativa produkter och utöka vår närvaro på marknaden. Att ytterligare stärka vår långsiktiga lönsamhet ska vara ledord i verksamheten. Ledorden bygger på ökad effektivitet, produktivitet och kostnadsmedvetenhet med likväl att välja rätt kunder som förstår att högkvalitativt miljövänligt papper är värt att betala mer för.

Vi förväntar oss att samarbetet med Bonnier Books ska resultera i ytterligare ökade volymer. Under Q2 2024 kommer vi, tillsammans med Bonnier Books och Livonia Print, att lansera ytterligare en produkt med stark miljöprofil. Produkten kommer att addera volymer till redan existerande portfölj.

Vi väntas öka våra marknadsandelar inom segmentet Luxury Packaging. Vi har flertalet intressant bolag och samarbeten på gång. För att ytterligare växa inom detta segment kommer vi att lansera en reklamkampanj för vidareförädlingsmomentet präglig. Ett område där marknads intresse ständigt ökar och vi dessutom har ledig kapacitet.

Vi ser en osäkerhetsfaktor och öka risk i utvecklingen av massapriserna på världsmarknaden. Priserna har sedan 2024 ökat med mer än 25% och marknadsavdelningen på Lessebo Paper har varit duktigt att utöka ökningarna på våra produkter. Fortsätter dock utvecklingen i denna riktning ser vi en ökad risk i att få igenom prishöjningarna då efterfrågan på pappret inte är lika stor.

Fokus under 2024 kommer vara att ytterligare stärka vår lönsamhet och tillväxt. Kundbasen vi har med oss och möjliga samarbeten framåt stärker denna tro.

2024070132421

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

**Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken***Koncernen*

Lessebo Paper AB uppfyller de villkor som är ställda från myndigheterna gällande tillstånd- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken.

Tillstånd att tillverka 70 000 årston bestruket och obestruket och 33 000 årston helblekt 90-procentig sulfitmassa samt produktion av ånga från förbränning av fastbränsle och lut.

Verksamheten påverkar miljön genom utsläpp till luft, vatten och ev. lukt resp buller. Utsläpp till luft härrör främst till förbränningsanläggningen då det krävs ånga till pappersproduktion. Utsläppet till vatten går via en biologisk rening innan den når recipienten, Lesseboån.

IED-direktivet gäller vilket innebär att utsläpp till vatten och luft från verksamheten berörs av nya gränsvärden (utöver miljödome), sk BAT-AEL, fr o m den 1 oktober 2018.

*Moderföretaget*

Bolaget bedriver ingen tillståndspliktig- eller anmälningspliktig verksamhet.

**Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust**

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 34 347 895,85 disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning		34 347 896
	Summa	<u>34 347 896</u>

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

**Resultaträkning - koncernen**

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>
Nettoomsättning	2	391 382 795	487 360 743
Förändring av varulager samt pågående arbeten för annans räkning		-5 111 611	-4 612 155
Aktiverat arbete för egen räkning		—	1 584 913
Övriga rörelseintäkter	3	29 784 861	7 943 468
		<u>416 056 045</u>	<u>492 276 969</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-237 001 947	-284 318 421
Övriga externa kostnader	4	-87 413 338	-126 941 606
Personalkostnader	5	-64 663 033	-70 984 462
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-6 799 323	-6 472 689
<b>Rörelseresultat</b>	6	<u>20 178 404</u>	<u>3 559 791</u>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		205	586
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-9 541 011	-6 219 495
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<u>10 637 598</u>	<u>-2 659 118</u>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
<b>Resultat före skatt</b>		<u>10 637 598</u>	<u>-2 659 118</u>
Skatt på årets resultat	8	-644	-13 392
Uppskjuten skatt	8	498 240	498 240
<b>Årets resultat</b>		<u>11 135 194</u>	<u>-2 174 270</u>
Hänförligt till			
Moderföretagets aktieägare		11 135 194	-2 174 270

2024070152423

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

**Balansräkning - koncernen**

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	9	1 241 516	1 558 498
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	10	33 304	66 607
		<u>1 274 820</u>	<u>1 625 105</u>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	11	1 037 556	1 099 380
Nedlagda utgifter på annans fastighet	12	688 582	209 861
Maskiner och andra tekniska anläggningar	13	23 753 829	28 769 828
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	14	25 923 889	24 699 350
		<u>51 403 856</u>	<u>54 778 419</u>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Uppskjuten skattefordran	18	7 599 258	7 599 258
		<u>7 599 258</u>	<u>7 599 258</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>60 277 934</u>	<u>64 002 782</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m m</b>			
Råvaror och förnödenheter	19	22 586 411	21 270 411
Varor under tillverkning		4 477 000	4 220 000
Färdiga varor och handelsvaror		23 341 368	30 008 000
		<u>50 404 779</u>	<u>55 498 411</u>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		48 031 028	59 480 964
Aktuell skattefordran		1 570 354	713 590
Övriga fordringar		5 427 459	4 126 462
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	20	5 449 056	7 045 086
		<u>60 477 897</u>	<u>71 366 102</u>
<b>Kassa och bank</b>		<u>972 868</u>	<u>443 215</u>
Kassa och bank		<u>972 868</u>	<u>443 215</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>111 855 544</u>	<u>127 307 728</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>172 133 478</u>	<u>191 310 510</u>

2024070432424

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

**Balansräkning - koncernen**

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>	21		
Aktiekapital		6 200 000	6 200 000
Övrigt tillskjutet kapital		—	—
Reserver		10 750 316	12 969 058
Balanserat resultat inkl årets resultat		-20 033 105	-33 387 040
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		-3 082 789	-14 217 982
<b><i>Summa eget kapital</i></b>		-3 082 789	-14 217 982
<b><i>Avsättningar</i></b>			
Uppskjuten skatteskuld	18	2 491 200	2 989 440
Övriga avsättningar	23	272 000	500 000
		2 763 200	3 489 440
<b><i>Långfristiga skulder</i></b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		—	—
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Skulder till kreditinstitut		4 750 000	42 728 361
Checkräkningskredit	24	1 243 303	2 888 797
Leverantörsskulder		54 502 824	67 648 591
Övriga skulder		84 956 261	64 731 855
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	27 000 679	24 041 448
		172 453 067	202 039 052
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		172 133 478	191 310 510

2024070432425

Lessebo Finance AB

Org.nr 556944-6049

## Rapport över förändringar i eget kapital - koncernen

2022-12-31	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Bal.res. inkl årets resultat	Innehav utan bestämmande inflytande	Summa eget kapital
Ingående balans	6 200 000	–	13 312 320	-31 556 032	–	-12 043 712
Årets resultat				-2 174 270	–	-2 174 270
<i>Förändringar direkt mot eget kapital</i>						
Minskning av						
uppskrivningsfond		–	-1 901 760	1 901 760		–
Balanserade utvecklingsutgifter			1 558 498	-1 558 498	–	–
<i>Summa</i>	–	–	-343 262	343 262	–	–
Vid årets utgång	6 200 000	–	12 969 058	-33 387 040	–	-14 217 982

Villkorlig återbetalningsskyldighet för aktieägartillskott uppgick till 45 750 000 kr.

2023-12-31	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Bal.res. inkl årets resultat	Innehav utan bestämmande inflytande	Summa eget kapital
Ingående balans	6 200 000	–	12 969 058	-33 387 041	–	-14 217 983
Årets resultat				11 135 194	–	11 135 194
<i>Förändringar direkt mot eget kapital</i>						
Minskning av						
uppskrivningsfond			-1 901 760	1 901 760		–
Balanserade utvecklingsutgifter			-316 982	316 982		–
<i>Summa</i>	–	–	-2 218 742	2 218 742	–	–
Vid årets utgång	6 200 000	–	10 750 316	-20 033 105	–	-3 082 789

Villkorlig återbetalningsskyldighet för aktieägartillskott uppgick till 45 750 000 kr.

**Kassaflödesanalys - koncernen**

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster	30	10 637 598	-2 659 118
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	32	4 496 739	6 079 654
		15 134 337	3 420 536
Betald inkomstskatt		-857 408	250 342
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		14 276 929	3 670 878
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager		5 093 632	5 507 589
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar		13 595 117	-19 113 586
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder		10 486 311	4 403 934
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		43 451 989	-5 531 185
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-3 074 475	-1 209 932
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		—	-1 584 913
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		-3 074 475	-2 794 845
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Upptagna lån		—	8 175 058
Amortering av lån		-39 623 855	—
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		-39 623 855	8 175 058
<b>Årets kassaflöde</b>		753 659	-150 972
<b>Likvida medel vid årets början</b>		443 215	283 797
<b>Kursdifferens i likvida medel</b>		-224 006	310 390
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	31	972 868	443 215

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

**Resultaträkning - moderföretaget**

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>
Nettoomsättning	2	—	—
Övriga rörelseintäkter	3	—	—
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	4	-66 140	-109 775
Personalkostnader	5	—	—
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		—	—
<b>Rörelseresultat</b>	6	-66 140	-109 775
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		56	4
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-579 472	-4 009 355
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		-645 556	-4 119 126
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Koncernbidrag, lämnade		1 390 000	—
<b>Resultat före skatt</b>		744 444	-4 119 126
Skatt på årets resultat	8	—	—
<b>Årets resultat</b>		744 444	-4 119 126

2024070402428

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

**Balansräkning - moderföretaget**

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	10	—	—
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	15	63 100 000	61 100 000
Fordringar hos koncernföretag	16	—	—
		<u>63 100 000</u>	<u>61 100 000</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>63 100 000</b>	<b>61 100 000</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		250 000	250 000
Fordringar hos koncernföretag		—	8 796 079
Aktuell skattefordran		2 728	2 728
Övriga fordringar		72	—
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	20	6 400 000	6 400 000
		<u>6 652 800</u>	<u>15 448 807</u>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		17 419	33 575
		<u>17 419</u>	<u>33 575</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>6 670 219</b>	<b>15 482 382</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>69 770 219</b>	<b>76 582 382</b>

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

**Balansräkning - moderföretaget**

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>	21		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (62 000 aktier A aktier)		6 200 000	6 200 000
		6 200 000	6 200 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		33 603 452	37 722 577
Årets resultat		744 444	-4 119 126
		34 347 896	33 603 451
		40 547 896	39 803 451
<b><i>Långfristiga skulder</i></b>			
Skulder till koncernföretag		26 085 027	—
		26 085 027	—
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Skulder till kreditinstitut		—	32 640 000
Skulder till koncernföretag		3 055 296	3 005 296
Övriga skulder		77 000	77 000
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	5 000	1 056 635
		3 137 296	36 778 931
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		69 770 219	76 582 382

2024070432450

## Rapport över förändringar i eget kapital - moderföretaget

2022-12-31	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital			Summa eget kapital
	Aktiekapital	Uppskrivningsfond	Reservfond	Överkursfond	Fond för verkligt värde	Bal.res. inkl årets resultat	
Ingående balans	6 200 000	–	–	–	–	37 722 577	43 922 577
Årets resultat						-4 119 126	-4 119 126
Vid årets utgång	6 200 000	–	–	–	–	33 603 451	39 803 451

Villkorlig återbetalningsskyldighet för aktieägartillskott uppgick till 45 750 000 kr.

2023-12-31	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital			Summa eget kapital
	Aktiekapital	Uppskrivningsfond	Reservfond	Överkursfond	Fond för verkligt värde	Bal.res. inkl årets resultat	
Ingående balans	6 200 000	–	–	–	–	33 603 452	39 803 452
Årets resultat						744 444	744 444
Vid årets utgång	6 200 000	–	–	–	–	34 347 896	40 547 896

Villkorlig återbetalningsskyldighet för aktieägartillskott uppgick till 45 750 000 kr.

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

**Kassaflödesanalys - moderföretaget**

<i>Belopp i kr</i>		2023	2022
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster	30	-645 556	-4 119 126
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	32	—	—
		<u>-645 556</u>	<u>-4 119 126</u>
Betald inkomstskatt		<u>—</u>	<u>—</u>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		-645 556	-4 119 126
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar		10 186 007	4 601 704
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder		25 083 393	-456 506
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<u>34 623 844</u>	<u>26 072</u>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Lämnat aktieägartillskott		<u>-2 000 000</u>	<u>—</u>
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<u>-2 000 000</u>	<u>—</u>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Amortering av lån		<u>-32 640 000</u>	<u>—</u>
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<u>-32 640 000</u>	<u>—</u>
<b>Årets kassaflöde</b>		-16 156	26 072
<b>Likvida medel vid årets början</b>		33 575	7 503
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	31	<u>17 419</u>	<u>33 575</u>

2024070432432

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

## Noter

*Belopp i kr om inget annat anges*

### Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges nedan under avsnittet "Redovisningsprinciper i moderföretaget".

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och för första året också enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### Immateriella tillgångar

##### *Utgifter för forskning och utveckling*

Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas aktiveringsmodellen. Det innebär att utgifter som uppkommit under utvecklingsfasen redovisas som tillgång när samtliga nedanstående förutsättningar är uppfyllda:

- Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstillgången så att den kan användas eller säljas.
- Avsikten är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och att använda eller sälja den.
- Förutsättningar finns för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- Det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar.
- Det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- De utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet för en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång utgörs av samtliga direkt hänförbara utgifter (t.ex. material och löner).

##### *Övriga immateriella anläggningstillgångar*

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

##### *Avskrivningar*

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

##### *Internt upparbetade immateriella tillgångar*

Varumärken

*Nyttjandeperiod*

5 år

##### *Förvärvade immateriella tillgångar*

Varumärken

*Nyttjandeperiod*

5 år

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

2024070409204

**Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

*Tillkommande utgifter*

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

För vissa av de materiella anläggningstillgångarna, byggnader och maskiner har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter inte bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför inte delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

*Avskrivningar*

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Hänsyn har tagits till beräknat restvärde, fastställt vid anskaffningstillfället i då rådande prisnivå.

Byggnader

Maskiner och andra tekniska anläggningar

*Nyttjandeperiod*

25-33 år

10 år

**Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar samt andelar i koncernföretag**

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

**Leasing**

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

**Utländsk valuta***Poster i utländsk valuta*

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer.

**Varulager**

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt vägda genomsnittspriser. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och de indirekta kostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen. Vid värdering har hänsyn tagits till normalt kapacitetsutnyttjande.

**Finansiella tillgångar och skulder**

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFAR 2012:1.

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

*Redovisning i och borttagande från balansräkningen*

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

*Värdering av finansiella tillgångar*

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

*Värdering av finansiella skulder*

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivräntemetoden.

Kortfristiga skulder redovisas till anskaffningsvärde.

*Säkringsredovisning*

Säkringsredovisning tillämpas endast då det finns en ekonomisk relation mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten som överensstämmer med företagets mål för riskhantering. Dessutom krävs att säkringsförhållandet förväntas vara mycket effektivt under den period för vilken säkringen har identifierats samt att säkringsförhållandet och företagets mål för riskhantering och riskhanteringsstrategi avseende säkringen är dokumenterade senast när säkringen ingås.

*(i) Säkring av fordringar och skulder i utländsk valuta*

Vid säkring av fordringar och skulder i utländsk valuta med valutaterminer värderas den underliggande fordran eller skulden till terminskurs. Om terminspremien, dvs. skillnaden mellan avistakursen den dagen terminen ingicks och terminskursen, är väsentlig värderas dock underliggande fordran eller skuld till avistakursen den dagen terminen ingicks. Terminspremien periodiseras då över terminens löptid som räntekostnad eller ränteintäkt.

**Ersättningar till anställda***Ersättningar till anställda efter avslutad anställning**Klassificering*

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

*Avgiftsbestämda planer*

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.

#### *Ersättningar vid uppsägning*

Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger företaget några framtida ekonomiska fördelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att antingen

a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller

b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång.

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen.

#### **Skatt**

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital.

#### **Eventualförpliktelser**

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

#### **Intäkter**

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

#### *Försäljning av varor*

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

#### *Ränta och royalty*

Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Royalty periodiseras i enlighet med överenskommelsens ekonomiska innebörd.

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

**Offentliga bidrag***Redovisning av bidrag relaterade till anläggningstillgångar*

Offentliga bidrag relaterade till tillgångar redovisas i balansräkningen genom att bidraget reducerar tillgångens redovisade värde.

**Koncernredovisning***Dotterföretag*

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av rösttalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskillning. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagens intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

*Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag*

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

*Koncernbidrag och aktieägartillskott*

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

Aktieägartillskott som erhållits utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument lämnats i utbyte redovisas direkt i eget kapital.

Återbetalda aktieägartillskott redovisas som en minskning av eget kapital när beslut om återbetalning fattats.

**Not 2                      Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad**

	2023	2022
Koncernen		
<i>Nettoomsättning per rörelsegren</i>		
Papper	388 011 016	484 253 651
Fjärrvärme	3 371 779	3 107 092
Övrigt	—	—
	<u>391 382 795</u>	<u>487 360 743</u>
<i>Nettoomsättning per geografisk marknad</i>		
Sverige	37 220 232	53 874 743
Europa	319 773 563	389 042 000
Övriga länder	34 389 000	44 444 000
	<u>391 382 795</u>	<u>487 360 743</u>

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

Not 3	Övriga rörelseintäkter	2023	2022
		<i>Koncernen</i>	
	Erhållna bidrag och ersättningar för personal	231 568	116 122
	Valutakursdifferenser	591 787	–
	Ersättning elkostnader	20 000 000	–
	Övrigt	8 961 506	7 827 346
		<u>29 784 861</u>	<u>7 943 468</u>

Not 4	Arvode och kostnadsersättning till revisorer	2023	2022
		<i>Koncern</i>	
	<i>KPMG, Roger Gummesson/Cecilia Wahlman</i>		
	Revisionsuppdrag	272 206	312 124
	Andra uppdrag	–	42 050
	<i>Moderföretag</i>		
	<i>KPMG, Roger Gummesson/Cecilia Wahlman</i>		
	Revisionsuppdrag	43 391	72 225
	Andra uppdrag	–	34 150

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på företagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

#### Not 5 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda	2023	varav män	2022	varav män
	<i>Moderföretaget</i>			
Sverige	–	0%	–	0%
Totalt i moderföretaget	–	0%	–	0%
<i>Dotterföretag</i>				
Sverige	91	76%	110	75%
Totalt i dotterföretag	91	76%	110	75%
Koncernen totalt	91	76%	110	75%

#### Redovisning av könsfördelning bland ledande befattningshavare

	2023-12-31	2022-12-31
	Andel kvinnor	Andel kvinnor
<i>Moderföretaget</i>		
Styrelsen	0%	0%
Övriga ledande befattningshavare	0%	0%
<i>Koncernen totalt</i>		
Styrelsen	0%	0%
Övriga ledande befattningshavare	0%	0%

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

**Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader**

	2023		2022	
	Löner och ersättningar	Sociala kostnader	Löner och ersättningar	Sociala kostnader
Moderföretaget (varav pensionskostnad)	— 1)	— (-)	— 1)	— (-)
Dotterföretag (varav pensionskostnad)	45 425 917	16 607 182 (4 302 198)	49 877 603	20 231 427 (4 745 943)
Koncernen totalt (varav pensionskostnad)	45 425 917 2)	16 607 182 (4 302 198)	49 877 603 2)	20 231 427 (4 745 943)

1) Av moderföretagets pensionskostnader avser 0 kr (f.å. 0) företagets styrelse. Företagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 kr (f.å. 0).

2) Av koncernens pensionskostnader avser 707 456 kr (f.å. 927 280 kr) företagets VD och styrelse. Koncernens utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 kr (f.å. 0).

**Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda**

	2023		2022	
	Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
Moderföretaget (varav tantiem o.d.)	— (-)	—	— (-)	—
Dotterföretag (varav tantiem o.d.)	1 694 276 (-)	43 731 641	1 606 800 (-)	48 270 803
Koncernen totalt (varav tantiem o.d.)	1 694 276 (-)	43 731 641	1 606 800 (-)	48 270 803

**Not 6 Operationell leasing****Leasingavtal där företaget är leasetagare****Koncern**

Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal

Inom ett år

Mellan ett och fem år

Senare än fem år

2023-12-31

2022-12-31

178 764

475 000

48 328

148 000

—

—

227 092

623 000

2023

2022

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter

1 390 479

1 944 000

**Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter**

	2023	2022
<b>Koncernen</b>		
Räntekostnader, övriga	-9 541 011	-6 219 495
Valutakursförlust	—	—
	-9 541 011	-6 219 495
<b>Moderföretaget</b>		
Räntekostnader, övriga	-579 472	-4 009 355
Valutakursförlust	—	—
	-579 472	-4 009 355

Lessebö Finance AB

Org nr 556944-6049

**Not 8 Skatt på årets resultat****Avstämning av effektiv skatt**

<i>Koncernen</i>	2023		2022	
	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>
Resultat före skatt		10 637 598		-2 659 118
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	20,6%	-2 191 345	20,6%	547 778
Andra icke-avdragsgilla kostnader	10,2%	-1 081 924	-29,2%	-776 495
Ej skattepliktiga intäkter	0,0%	42	4,2%	112 469
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt	0,0%	–	-31,9%	-848 335
Utnyttjande av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag	-35,4%	3 770 823	54,5%	1 449 431
Redovisad effektiv skatt	-4,7%	497 596	18,2%	484 848

<i>Moderföretaget</i>	2023		2022	
	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>
Resultat före skatt		744 444		-4 119 126
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	20,6%	-153 355	20,6%	848 540
Ej avdragsgilla kostnader	0,0%	–	0,0%	-206
Ej skattepliktiga intäkter	0,0%	12	0,0%	1
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt	0,0%	–	-20,6%	-848 335
Utnyttjande av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag	-20,6%	153 343	0,0%	–
Redovisad effektiv skatt	0,0%	–	0,0%	–

**Not 9 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten**

<i>Koncernen</i>	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>	
Vid årets början	1 584 913	–
Internt utvecklade tillgångar	–	1 584 913
Vid årets slut	1 584 913	1 584 913
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-26 415	–
Årets avskrivning	-316 982	-26 415
Vid årets slut	-343 397	-26 415
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>1 241 516</b>	<b>1 558 498</b>

**Not 10 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter**

<i>Koncernen</i>	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>	
Vid årets början	266 515	266 515
Internt utvecklade tillgångar	–	–
Vid årets slut	266 515	266 515
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-199 908	-166 605
Årets avskrivning	-33 303	-33 303
Vid årets slut	-233 211	-199 908
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>33 304</b>	<b>66 607</b>

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

202407010244

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Moderföretaget</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	100 000	100 000
Vid årets slut	100 000	100 000
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-100 000	-100 000
Vid årets slut	-100 000	-100 000
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	—	—

**Not 11 Byggnader och mark**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	1 549 993	1 549 993
Vid årets slut	1 549 993	1 549 993
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-450 613	-388 789
Årets avskrivning	-61 824	-61 824
Vid årets slut	-512 437	-450 613
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	1 037 556	1 099 380

**Varav mark**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>		
Akkumulerade anskaffningsvärden	4 391	4 391
Redovisat värde vid årets slut	4 391	4 391

**Not 12 Nedlagda utgifter på annans fastighet**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	261 083	261 083
Nyanskaffningar	498 000	—
Vid årets slut	759 083	261 083
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-51 222	-38 168
Årets avskrivning	-19 279	-13 054
Vid årets slut	-70 501	-51 222
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	688 582	209 861

Lessebo Finance AB

Org.nr 556944-6049

<b>Not 13</b>	<b>Maskiner och andra tekniska anläggningar</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<i>Koncernen</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
Vid årets början		33 215 651	32 348 880
Nyanskaffningar		1 351 937	866 771
Vid årets slut		<u>34 567 588</u>	<u>33 215 651</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
Vid årets början		-18 845 824	-14 907 731
Årets avskrivning		-3 967 935	-3 938 093
Vid årets slut		<u>-22 813 759</u>	<u>-18 845 824</u>
<i>Ackumulerade uppskrivningar</i>			
Vid årets början		14 400 000	16 800 000
Årets avskrivning enligt plan på uppskrivet belopp		-2 400 000	-2 400 000
Vid årets slut		<u>12 000 000</u>	<u>14 400 000</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>		<u>23 753 829</u>	<u>28 769 828</u>

Anskaffningsvärdet har minskat med ett offentliga bidrag för regional företagsutveckling på 1 000 000 kr som erhöles år 2015. Möjligheten till återkrav upphör successivt under 5 år och minskar med 30%, 25%, 20%, 15% och 10% årligen.

Uppskrivet belopp omfattar ett antal tillgångar inom tillgångsslaget maskiner och andra tekniska anläggningar anskaffade t.o.m. 2018-12-31. Årlig avskrivning sker från 2019-01-01 i enlighet med återstående livslängd på respektive maskin. Årets uppskrivning är redovisad direkt mot bundet eget kapital med avsättning för uppskjutten skatteskuld. Uppskrivet belopp ingår inte skattemässigt anskaffningsvärde för maskiner och andra tekniska anläggningar. Avskrivning på uppskrivet belopp behandlas som en ej avdragsgill kostnad.

<b>Not 14</b>	<b>Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<i>Koncernen</i>			
Vid årets början		24 699 350	24 356 189
Investeringar		1 224 539	343 161
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>		<u>25 923 889</u>	<u>24 699 350</u>

<b>Not 15</b>	<b>Andelar i koncernföretag</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
Vid årets början		61 100 000	57 100 000
Lämnat aktieägartillskott till Lessebo Papper AB		-	4 000 000
Lämnat aktieägartillskott till Lessebo Egendom AB		2 000 000	-
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>		<u>63 100 000</u>	<u>61 100 000</u>

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

**Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag**

Dotterföretag / Org nr / Säte	Antal andelar	Andel i % i)	2023-12-31	2022-12-31
			Redovisat värde	Redovisat värde
Lessebo Egendom AB, 556951-5173, Lessebo	500	100,0	50 000	50 000
Lämnat aktieägartillskott till Lessebo Egendom AB			2 000 000	–
Lessebo Paper AB, 556955-1616, Lessebo	500	100,0	50 000	50 000
Lämnat aktieägartillskott till Lessebo Papper AB			61 000 000	61 000 000
			<u>63 100 000</u>	<u>61 100 000</u>

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

**Not 16 Fordringar hos koncernföretag**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Moderföretaget</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	–	13 397 783
Reglerade fordringar	–	-4 601 704
Omklassificeringar	–	-8 796 079
Vid årets slut	–	–
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	–	–

**Not 17 Finansiella instrument och riskhantering****Överförda finansiella tillgångar som inte bokats bort**

Koncernen har sålt kundfordringar till ett factoringföretag. Kundfordringarna har dock inte bokats bort från balansräkningen eftersom företaget har kvar en väsentlig exponering för kundkreditrisk. Den ersättning som erhållits från factoringföretaget har därför redovisats som en finansiell skuld.

**Finansiella tillgångar som överförts till tredje part, men som ej bokats bort från balansräkningen**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Kundfordringar</i>		
Redovisat värde för fordringarna	37 065 071	38 467 556
Redovisat värde för skulder knutna till tillgångarna	37 065 071	38 467 556

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

202307013244

**Not 18 Uppskjuten skatt**

		2023-12-31	
<i>Koncernen</i>	<i>Uppskjuten skattefordran</i>	<i>Uppskjuten skatteskuld</i>	<i>Netto</i>
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Maskiner och inventarier	–	2 491 200	-2 491 200
Skattemässigt underskottsavdrag	7 599 258	–	7 599 258
<i>Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)</i>	<i>7 599 258</i>	<i>2 491 200</i>	<i>5 108 058</i>

Skattemässiga underskottsavdrag uppgår till 50 589 148 kr.

		2022-12-31	
<i>Koncernen</i>	<i>Uppskjuten skattefordran</i>	<i>Uppskjuten skatteskuld</i>	<i>Netto</i>
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Maskiner och inventarier	–	2 989 440	-2 989 440
Skattemässigt underskottsavdrag	7 599 258	–	7 599 258
<i>Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)</i>	<i>7 599 258</i>	<i>2 989 440</i>	<i>4 609 818</i>

Skattemässiga underskottsavdrag uppgår till 73 562 097 kr.

		2023-12-31	
<i>Moderföretaget</i>	<i>Uppskjuten skattefordran</i>	<i>Uppskjuten skatteskuld</i>	<i>Netto</i>
<i>Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)</i>	<i>–</i>	<i>–</i>	<i>–</i>

Skattemässiga underskottsavdrag uppgår till 200 289 kr.

		2022-12-31	
<i>Moderföretaget</i>	<i>Uppskjuten skattefordran</i>	<i>Uppskjuten skatteskuld</i>	<i>Netto</i>
<i>Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)</i>	<i>–</i>	<i>–</i>	<i>–</i>

Skattemässiga underskottsavdrag uppgår till 4 954 032 kr.

**Not 19 Varulager m m**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncern</i>		
Råvaror och förnödenheter	22 586 411	21 270 411
Varor under tillverkning	4 477 000	4 220 000
Färdiga varor och handelsvaror	23 341 368	30 008 000
	<u>50 404 779</u>	<u>55 498 411</u>

**Not 20 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncern</i>		
Förutbetalda försäkringar	419 620	425 521
Utsläppsrätter	3 491 038	4 330 000
Energiskatteåterbäring	218 856	70 498
Övriga poster	1 319 542	2 219 067
	<u>5 449 056</u>	<u>7 045 086</u>

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

**Not 21 Disposition av vinst eller förlust****Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust**

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 34 347 895,85 disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning		34 347 896
	Summa	<u>34 347 896</u>

**Not 22 Antal aktier och kvotvärde**

A aktier	2023-12-31	2022-12-31
antal aktier	62 000	62 000
kvotvärde	100	100

**Not 23 Övriga avsättningar**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>		
Miljöåtgärder	272 000	500 000
	<u>272 000</u>	<u>500 000</u>

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>		
<i>Tvist och miljöåtgärder</i>		
Redovisat värde vid årets början	500 000	500 000
Belopp som tagits i anspråk under året	-228 000	-
Redovisat värde vid årets slut	<u>272 000</u>	<u>500 000</u>

**Not 24 Checkräkningskredit**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>		
Beviljad kreditlimit	12 224 840	8 000 000
Outnyttjad del	-10 981 537	-5 111 203
Utnyttjat kreditbelopp	<u>1 243 303</u>	<u>2 888 797</u>

**Not 25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>		
Upplupna personalkostnader	11 091 983	13 242 316
Upplupen bonus och provisioner till kunder	4 066 000	4 123 000
Upplupen kostnad el	2 589 316	5 170 851
Diverse reservationer	1 316 204	-
Upplupna räntor	708 265	1 051 635
Övriga poster	7 228 911	453 646
	<u>27 000 679</u>	<u>24 041 448</u>
<i>Moderföretaget</i>		
Upplupna räntor	-	1 051 635
Övriga poster	5 000	5 000
	<u>5 000</u>	<u>1 056 635</u>

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

**Not 26 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser - koncernen**

<i>Belopp i kr</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>Ställda säkerheter</b>		
<i>Koncernen</i>		
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
<i>Övriga skulder till kreditinstitut</i>		
Fastighetsinteckningar	40 000 000	40 000 000
Företagsinteckningar	11 200 000	11 200 000
	<u>51 200 000</u>	<u>51 200 000</u>
<i>Övriga ställda panten och säkerheter</i>	Inga	Inga
Summa ställda säkerheter	<u>51 200 000</u>	<u>51 200 000</u>
<b>Eventalförpliktelser</b>		
	Inga	Inga

**Not 27 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser - moderföretaget**

<i>Belopp i kr</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<b>Ställda säkerheter</b>		
<i>Moderföretaget</i>		
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
<i>Övriga skulder till kreditinstitut</i>		
Aktier i dotterföretag	63 100 000	61 100 000
<i>Övriga ställda panten och säkerheter</i>	Inga	Inga
Summa ställda säkerheter	<u>63 100 000</u>	<u>61 100 000</u>
<b>Eventalförpliktelser</b>		
Borgensförbindelse för dotterföretag	8 000 000	8 000 000

**Not 28 Transaktioner med närstående**

Inköp av pappersmassa sker genom indirekta delägarbolaget Bakers AB i Lessebo, org.nr 556260-8850. BAAC 2013 AB org nr 556921-7994 är partner till Lessebo Paper AB genom att tillhandahålla finpapper i lager.

**Not 29 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut***Koncernen*

Vi har anställt Johan Pleijel som ny fabrikschef. Johan kommer att bidra till att stärka vår ledning och driva företagets tillväxt, kostnadsbesparande åtgärder och projekt framåt. För att ytterligare stärka vår närvaro på marknaden och öka försäljningen av våra produkter har vi även anställt Alexander Olofsson som ny innesäljare. Anställningen är även ett naturligt steg då vi inom kommande år kommer att ha ett flertalet pensionsavgångar.

För att förbättra vår verksamhet har vi också genomfört investeringar i upprustning och effektivisering av vår panna. Dessa åtgärder syftar till att öka vår produktionskapacitet och minska driftskostnaderna, vilket kommer att bidra till att förbättra vår lönsamhet på lång sikt.

Samtidigt har vi noterat en fortsatt trend av ökade priser på pappersmassa. Denna utveckling kommer att påverka vår kostnadsstruktur och kräver noggrann övervakning och strategisk planering för att hantera eventuella påverkningar på vår verksamhet och resultat.

*Moderföretaget*

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång.

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

Not 30	Betalda räntor och erhållen utdelning	2023	2022
<i>Koncernen</i>			
	Erhållen ränta	205	586
	Erlagd ränta	-9 884 111	-5 642 610
<hr/>			
		2023	2022
<i>Moderföretaget</i>			
	Erhållen ränta	56	4
	Erlagd ränta	-579 472	-3 432 200

Not 31	Likvida medel	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>			
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>			
	Banktillgodohavanden	972 868	443 215
		<u>972 868</u>	<u>443 215</u>

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:

- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
- De kan lätt omvandlas till kassamedel.
- De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Moderföretaget</i>		
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>		
	Banktillgodohavanden	17 419
		<u>17 419</u>
		33 575
		<u>33 575</u>

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:

- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
- De kan lätt omvandlas till kassamedel.
- De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.

Not 32	Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen	2023	2022
<b>Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m</b>			
<hr/>			
<i>Koncernen</i>			
	Avskrivningar	6 799 323	6 472 689
	Orealiserade kursdifferenser	-2 074 584	-393 035
	Övriga avsättningar	-228 000	-
		<u>4 496 739</u>	<u>6 079 654</u>
<hr/>			
		2023	2022
<i>Moderföretaget</i>			
	Avskrivningar	-	-
		<u>-</u>	<u>-</u>

**Not 33 Koncernuppgifter**

Företaget är moderföretag till Lessebo Paper AB, org nr 556955-1616 med säte i Lessebo och Lessebo Egendom AB, org nr 556951-5173 med säte i Lessebo.

*Inköp och försäljning inom koncernen*

Av moderföretagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 0 (0) % av inköpen och 0 (0) % av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

Lessebo Finance AB

Org nr 556944-6049

<b>Not 34</b>	<b>Nyckeltalsdefinitioner</b>
Rörelsemarginal:	Rörelseresultat / Nettoomsättning
Balansomslutning:	Totala tillgångar
Soliditet:	(Totalt eget kapital + 79,4 % av obeskattade reserver) / Totala tillgångar

Lessebo den dag som framgår av vår elektroniska signatur.

Göran Johansson  
Ordförande

Vigo Edberg

Tom Olander

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur.  
KPMG AB

Cecilia Wahlman  
Auktoriserad revisor
